[image: image1.png]

Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 22.02.2023г. №312

г. Стародуб

О согласовании кандидатуры Попадайло В.В. к присвоению ему почетного звания «Заслуженный юрист Российской Федерации»
За профессионализм и значительный вклад  в нормативно-правовое регулирование в сфере деятельности Министерства  юстиции России,    Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа решил:

1. Согласовать кандидатуру Попадайло Василий Васильевича – нотариуса Стародубского нотариального округа к присвоению ему почетного звания «Заслуженный юрист Российской Федерации»
Результаты голосования за данное решение:

За ____

Против ____

Воздержалось ______

2. Направить данное решение и соответствующий пакет документов  в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области.
3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Стародубского

муниципального округа                                                                    Н.Н. Тамилин
Исполнил:

Управляющий делами администрации                                     О.Л. Скрементова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела юридической и

кадровой работы                                                                           Н.Н. Рубайло
Российская Федерация

Администрация Стародубского округа Брянской области

	ОКПО 05080624 ОГРН 1023200976700   ИНН3227002209  КПП 322701001  ОКТМО 15650000

243240 Брянская область, г. Стародуб, пл. Советская,8, тел (48348)2-22-12, ф. (48348) 2-22-50

E-mail: stadmo2008@ya.ru

от  _________ _  г. №_____

на ___________________________
Главе Стародубского муниципального округа Брянской области

Н.Н. Тамилину
Уважаемый Николай Никифорович!
Администрация Стародубского муниципального округа Брянской области просит включить в повестку дня очередного заседания Совета народных депутатов вопрос «О согласовании кандидатуры Попадайло В.В. к присвоению ему почетного звания «Заслуженный юрист Российской Федерации»

Докладчик:  Подольный Александр Владимирович - глава администрации Стародубского муниципального округа.

Глава администрации                                                           А.В. Подольный

Скрементова О.Л.

(348) 2-24-11
Характеристика Попадайло В.В.
для обсуждения кандидатуры к присвоению почетного звания «Заслуженный юрист Российской Федерации»

Попадайло Василий Васильевич, 1963 года рождения, гражданин Российской Федерации, образование высшее юридическое,  занимает должность частнопрактикующего нотариуса Стародубского нотариального округа Брянской области с 19.04.1999 года. Входит в состав нотариусов Брянской областной нотариальной палаты, является членом Правления Брянской нотариальной палаты. С 2003 по 2006 год был председателем комиссии Брянской нотариальной палаты  по работе со средствами массовой информации, с 2010 года по 2012 год избирался вице – президентом Брянской нотариальной палаты.

За время замещения данной должности на территории Стародубского муниципального округа  Попадайло В.В. зарекомендовал себя как  грамотный, ответственный и компетентный специалист, высокий профессионал, инициативный и обладающий высокими организаторскими способностями руководитель.

Попадайло В.В. обладает  высокими нравственными качествами. Всегда проявляет сдержанность, терпение и деликатность. Умеет принимать важные и оперативные решения в критических ситуациях и нести полную ответственность за результаты своей работы. Требователен к себе. В сложных, конфликтных ситуациях с клиентами всегда выдержан, корректен. Его отличают высокая работоспособность,  стрессоустойчивость. Обладает лидерскими качествами, легко завоевывая авторитет в коллективе.

Жизненные ориентиры и цели Попадайло В.В. стремится помогать людям, учитывая их потребности и желания. Эти цели выражены  в его практической  деятельности. Попадайло В.В. оказывает бесплатную юридическую помощь льготной категории граждан: малообеспеченным гражданам, инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, вдовам участников Великой Отечественной войны.   Ежедневно бесплатную юридическую помощь в среднем получают 5 человек.  Попадайло В.В. ежегодной участвует в мероприятиях  проводимых Минюстом России по правовому просвещению населения. В дни определенные для этого, юридическую консультацию получают  более 25 человек, число обращений ежегодно увеличивается. Ежеквартально на базе общеобразовательных учреждений округа проходят часы правового просвещения по разным тематикам, в которых Попадайло В.В. выступает лектором, в том числе  по вопросам  профессиональной ориентации обучающихся.

Благодаря своей коммуникабельности, отзывчивости Попадайло В.В. пользуется заслуженным авторитетом у населения.

За период своей трудовой деятельности  на замещающей им должности нотариуса Стародубского нотариального округа Попадайло В.В. внес значительный вклад  в нормативно – правовое регулирование в сфере деятельности Минюста России, эффективное обеспечение в пределах полномочий Минюста России защиты прав и свобод человека и гражданина, а также особые личные заслуги в решении задач, возложенных на Минюст России.  При его активном участие был разработан проект Устава Стародубского муниципального округа. В декабре 2020 года данный нормативный правовой акт успешно прошел регистрацию.

Попадайло В.В. в 2020 году входил в состав муниципальной  рабочей группы и принимал активное участие  в реализации   Закона Брянской области от 29.05.2020 № 47-З "Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Стародубского муниципального района, с муниципальным образованием города Стародуб со статусом городского округа, наделении муниципального образования города Стародуб со статусом городского округа статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законодательные акты Брянской области». Это первая муниципальная практика, когда вместо нескольких (в данном случае-пяти) сельских поселений, муниципального района и городского округа образовалось одно муниципальное образование – муниципальный округ.

На сегодняшний день Попадайло В.В. оказывает методическую и консультационную помощь в вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления, в части касающейся нормативно-правого регулирования. По согласованию,  Попадайло В.В. является членом комиссии  по экспертизе проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории  Стародубского муниципального округа, а также входит в состав антикоррупционной комиссии Стародубского муниципального округа.

15 апреля  2021 году Попадайло В.В. избран председателем Брянского областного  Совета ветеранов.

Профессиональная и  общественная деятельность Попадайло В.В. отмечена ведомственным и региональными наградами.  В 2019 году за эффективное содействие в решении задач, возложенных на Минюст России, награжден «Почетной грамотой Министерства юстиции Российской Федерации».

19 сентября 2021 года Василий Васильевич избран депутатом Брянской областной Думы по Климовскому одномандатному избирательному округу. На сегодняшний день возглавляет комитет Брянской областной Думы по законодательству и местному самоуправлению и ведет активную общественную работу.

Профессиональный опыт  Попадайло В.В. востребован на высоких уровнях нормотворческой деятельности. С 2022 года Василий Васильевич- помощник Сенатора Российской Федерации от законодательного органа государственной власти Брянской области.

Считаем Попадайло В.В. достойным кандидатом на присвоения ему почетного звания «Заслуженный юрист Российской Федерации».
Глава администрации Стародубского м